
Podatelna  PSP ČR

Výroční finanční zpráva politické strany
podle § 18 odst. 1 a 3 zákona

č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

za rok 2009

 Název politické strany:

 TOP 09

 Identifikační číslo politické strany:

 71339728

 Sídlo politické strany:

 Újezd 450/40
 118 00  Praha 1

 Telefon, fax, elektronická pošta:

 tel: 255 790 999
 fax: 255 790 899
 e-mail: info@top09.cz

 Politická strana je v režimu*: Politická strana je v režimu*:

 normální činnosti
 pozastavení činnosti 

 zrušení ke dni %.

 vstupu do likvidace ke dni %.

 zahájeno insolvenční řízení na její / jeho majetek ke dni ....

 Statutární orgán politické strany: Razítko 

politické strany

 Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis:

Miroslav Kalousek, Ing.
1. místopředseda TOP 09

 Datum: 23.3.2010

* nehodící se škrtněte



Obsah 
 

Výroční finanční zprávy politické strany TOP 09 za rok 2009 
 
 
 
Část I.  Účetní výkazy 
 

 Přílohy: 
  1 ! Rozvaha 
  2 ! Výkaz zisku a ztrát 
  3 ! Přehled dlouhodobého majetku 
  4 ! Příloha k účetní závěrce 
 
 
Část II.  Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
 

 Příloha: 
  Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 
 
 
Část III.  Přehled o celkových příjmech a o výdajích (ve zvláštním členění) 
 

 Přehled o celkových příjmech 
 Přehled o výdajích 
 Přehled jednotlivých druhů příspěvků ze státního rozpočtu ČR 
 
 
Část IV.  Přehled o přijatých darech a dárcích 
 

 Dary od fyzických osob – peněžité dary 
 Dary od fyzických osob – nepeněžité dary 
 Dary od právnických osob – peněžité dary 
 Dary od právnických osob – nepeněžité dary 
 
 
Část V.  Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím 

 
 
Část VI.  Přehled o členech strany, jejichž členský příspěvek je vyšší než 50 000 Kč 

 
 
Část VII. Ověřené kopie darovacích smluv 
 

 Přílohy: 
  Ověřené kopie darovacích smluv 
 



Část I.

Účetní výkazy

Účetní závěrka  (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce)

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se přikládá v příloze k výroční finanční zprávě politické strany.

Počet příloh k části I.  4 / počet stran 25



Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ke dni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .

( v tisících Kč )

IČ

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

3A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

4A. I. 2. Software

5A. I. 3. Ocenitelná práva

6A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

7A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

8A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

9A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10

11A. II. 1. Pozemky

12A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

13A. II. 3. Stavby

14A. II. 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

15A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

16A. II. 6. Základní stádo a tažná zvířata

17A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

18A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

19A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

20A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý finan ční majetek celkem 21

22A. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách

23A. III. 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem

24A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

25A. III. 4. Půjčky organizačním složkám

26A. III. 5. Ostatní dlouhodobé půjčky

27A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

28A. III. 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29

30A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

31A. IV. 2. Oprávky k softwaru

32A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

33A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

34A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

35A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

36A. IV. 7. Oprávky k samost. movitým věcem a souborům movitých věcí

37A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

38A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

39A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

40A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

. .31 12 2 0 0 9

7 1 3 3 9 7 2 8

TOP 09 politická strana

Revoluční 24

Praha 1

11000

679
89

89

622

422

200

-32

-5

-14

-13

Příloha 1 k části I.

1/3



Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 41

B. I. Zásoby celkem 42

43B. I. 1. Materiál na skladě

44B. I. 2. Materiál na cestě

45B. I. 3. Nedokončená výroba

46B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

47B. I. 5. Výrobky

48B. I. 6. Zvířata

49B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách

50B. I. 8. Zboží na cestě

51B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 52

53B. II. 1. Odběratelé

54B. II. 2. Směnky k inkasu

55B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

56B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy

57B. II. 5. Ostatní pohledávky

58B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

59B. II. 7. Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veřejného zdravotního pojištění

60B. II. 8. Daň z příjmů

61B. II. 9. Ostatní přímé daně

62B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

63B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

64B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

65B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. sam. celků

66B. II. 14. Pohledávky za účastníky sdružení

67B. II. 15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

68B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

69B. II. 17. Jiné pohledávky

70B. II. 18. Dohadné účty aktivní

71B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý finan ční majetek celkem 72

73B. III. 1. Pokladna

74B. III. 2. Ceniny

75B. III. 3. Účty v bankách

76B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

77B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

78B. III. 6. Ostatní cenné papíry

79B. III. 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

80B. III. 8. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 81

82B. IV. 1. Náklady příštích období

83B. IV. 2. Příjmy příštích období

84B. IV. 3. Kursové rozdíly aktivní

AKTIVA CELKEM 85

5 213

498
4

493

1

4 626
195

4 431

89
89

5 892

2/3



Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního obdobíP A S I V A
A. Vlastní zdroje celkem 86

A. I. Jmění celkem 87

88A. I. 1. Vlastní jmění

89A. I. 2. Fondy

90A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospoda ření celkem 91

92A. II. 1. Účet výsledku hospodaření

93A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

94A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 95

B. I. Rezervy celkem 96

97B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 98

99B. II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry

100B. II. 2. Vydané dluhopisy

101B. II. 3. Závazky z pronájmu

102B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

103B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

104B. II. 6. Dohadné účty pasivní

105B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 106

107B. III. 1. Dodavatelé

108B. III. 2. Směnky k úhradě

109B. III. 3. Přijaté zálohy

110B. III. 4. Ostatní závazky

111B. III. 5. Zaměstnanci

112B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

113B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění

114B. III. 8. Daň z příjmů

115B. III. 9. Ostatní přímé daně

116B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

117B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

118B. III. 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

119B. III. 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů úz. samos. celků

120B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

122B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

124B. III. 18. Krátkodobé bankovní úvěry

125B. III. 19. Eskontní úvěry

126B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

127B. III. 21. Vlastní dluhopisy

128B. III. 22. Dohadné účty pasivní

129B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B. IV. Jiná pasiva celkem 130

131B. IV. 1. Výdaje příštích období

132B. IV. 2. Výnosy příštích období

133B. IV. 3. Kursové rozdíly pasivní

PASIVA CELKEM 134

Okamžik sestavení:

Předmět činnosti č. 1 :

RazítkoPodpisový záznam statutárního orgánu: Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Předmět činnosti č. 2 :

3 912

3 912
xxxxxxxxxxxxx 3 912

xxxxxxxxxxxxx

1 980

1 980
1 399

165

2

134
280

5 892

Činnosti polit.org.

22.3.2010 Ing. Miroslav Kalousek Hana Maxová, Bc. Lukáš Tito

3/3



Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Výkaz zisku a ztráty

ke dni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .

( v tisících Kč )

IČ

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Číslo
řádku

Stav k rozvahovému dni
Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Náklady

A. I. Spot řebované nákupy celkem 1

2A. I. 1. Spotřeba materiálu

3A. I. 2. Spotřeba energie

4A. I. 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

5A. I. 4. Prodané zboží

A. II. Služby celkem 6

7A. II. 5. Opravy a udržování

8A. II. 6. Cestovné

9A. II. 7. Náklady na reprezentaci

10A. II. 8. Ostatní služby

A. III. Osobní náklady celkem 11

12A. III. 9. Mzdové náklady

13A. III. 10. Zákonné sociální pojištění

14A. III. 11. Ostatní sociální pojištění

15A. III. 12. Zákonné sociální náklady

16A. III. 13. Ostaní sociální náklady

A. IV. Daně a poplatky celkem 17

18A. IV. 14. Daň silniční

19A. IV. 15. Daň z nemovitosti

20A. IV. 16. Ostatní daně a poplatky

A. V. Ostatní náklady celkem 21

22A. V. 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

23A. V. 18. Ostatní pokuty a penále

24A. V. 19. Odpis nedobytné pohledávky

25A. V. 20. Úroky

26A. V. 21. Kursové ztráty

27A. V. 22. Dary

29A. V. 24. Jiné ostatní náklady

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opra vných položek celkem 30

31A. VI. 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

32A. VI. 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku

33A. VI. 27. Prodané cenné papíry a podíly

34A. VI. 28. Prodaný materiál

35A. VI. 29. Tvorba rezerv

36A. VI. 30. Tvorba opravných položek

A.VII. Poskytnuté p říspěvky celkem 37

38A.VII. 31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

39A. VII. 32. Poskytnuté členské příspěvky

A.VIII.Daň z příjmů celkem 40

41A.VIII. 33. Dodatečné odvody daně z příjmů

Náklady celkem 42

. .31 12 2 0 0 9

7 1 3 3 9 7 2 8

TOP 09 politická strana

Revoluční 24

Praha 1

11000

1 108 1 108
997 997
109 109

2 2

36 752 36 752
1 1

240 240
36 511 36 511

2 2
2 2

5 5

5 5
311 311

288 288
23 23
32 32
32 32

38 210 38 210

Příloha 2 k části I.

1/2



Číslo
řádku

Stav k rozvahovému dni
Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

B. Výnosy

B. I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 43

44B. I. 1. Tržby za vlastní výrobky

45B. I. 2. Tržby z prodeje služeb

46B. I. 3. Tržby za prodané zboží

B. II. Změna stavu vnitroorganiza čních zásob celkem 47

48B. II. 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

49B. II. 5. Změna stavu zásob polotovarů

50B. II. 6. Změna stavu zásob výrobků

51B. II. 7. Změna stavu zvířat

B. III. Aktivace celkem 52

53B. III. 8. Aktivace materiálu a zboží

54B. III. 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

55B. III. 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

56B. III. 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

B. IV. Ostatní výnosy celkem 57

58B. IV. 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

59B. IV. 13. Ostatní pokuty a penále

60B. IV. 14. Platby za odepsané pohledávky

61B. IV. 15. Úroky

62B. IV. 16. Kursové zisky

63B. IV. 17. Zúčtování fondů

64B. IV. 18. Jiné ostatní výnosy

B. V. Tržby z prodeje majetku, zú čt. rezerv a opravných položek celkem 65

66B. V. 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku

67B. V. 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

68B. V. 21. Tržby z prodeje materiálu

69B. V. 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

70B. V. 23. Zúčtování rezerv

71B. V. 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

72B. V. 25. Zúčtování opravných položek

B. VI. Přijaté p říspěvky celkem 73

74B. VI. 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. složkami

75B. VI. 27. Přijaté příspěvky (dary)

76B. VI. 28. Přijaté členské příspěvky

B. VII.Provozní dotace celkem 77

78B. VII. 29. Provozní dotace

B. VIII.Výnosy celkem 79

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním 80

81C. I. 34.Daň z příjmů

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění 82

Okamžik sestavení:

Předmět činnosti č.1:

RazítkoPodpisový záznam statutárního orgánu: Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Předmět činnosti č.2:

41 41

41 41

42 081 42 081

40 863 40 863
1 218 1 218

42 081 41 42 122
3 871 41 3 912

3 871 41 3 912

Činnosti polit.org.

2/2

22.3.2010 Ing. Miroslav Kalousek Hana Maxová, Bc. Lukáš Tito



TOP 09 Příloha 3 k části I.

IČ: 71339728

Popis majetku pořizovací ceny v Kč

80 986,60

114 597,00

87 941,00

138 325,60

Celkem  majetek 421 850,20

Popis majetku pořizovací ceny v Kč

89 131,00

Celkem  majetek 89 131,00

Popis majetku pořizovací ceny v Kč

11 431,00

12 982,00

10 740,00

36 617,00

20 419,00

28 878,00

39 492,00

39 492,00

Celkem  majetek 200 051,00

Datum: 15.3.2010

Podpisový záznam statutárního orgánu: Ing. Miroslav Kalousek

Kontroloval: Ing. Václav Kubata

Vypracoval: Hana Maxová, Bc. Lukáš Tito  1/1

SW ... P72-03236, R18-02784, 6VC-01222 / PD222

PŘEHLED DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU ke dni 31.12.2009

bezpečnostní systém / PD303

tiskárna Lexmark E460dw / PDk52

přístroj iPhone 3GS černý / PD103

PŘEHLED DLOUHODOBÉHO MAJETKU ke dni 31.12.2009

komponenty serveru / PD178

ústředna Alcatel / PD267

mail server / PD270

PŘEHLED DLOUHODOBÉHO nehmotného MAJETKU ke dni 31.12.2009

příslušenství k modemu / PD219

Nikon SB-900 / PD200

Notebook HP 5310m C2D / PD240

Notebook HP dv7-3050ec / PD240

Notebook DELL E4300/C2D / PD240

Notebook DELL E4300/C2D / PD240



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  1/19 

Příloha 4 k části I. 
 
 
 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2009 
 
 

Název: TOP 09 
 
Sídlo k 31.12.2009: Revoluční 1546/24 
 
Právní forma: politická strana 
 
IČ: 71339728 
 

 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  2/19 

OBSAH 
 

1. OBEC�É ÚDAJE ....................................................................................................................... 4 

1.1. VZNIK ÚČETNÍ JEDNOTKY ................................................................................. 4 

1.2. ZMĚNY A DODATKY V REJSTŘÍKU POLITICKÝCH STRAN A HNUTÍ V UPLYNULÉM ÚČETNÍM 

OBDOBÍ .......................................................................................................... 4 

1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚČETNÍ JEDNOTKY .................................................... 4 

1.4. STATUTÁRNÍ ORGÁN ........................................................................................ 4 

2. ÚČET�Í METODY A OBEC�É ÚČET�Í ZÁSADY ............................................................ 5 

3. PŘEHLED VÝZ�AM�ÝCH ÚČET�ÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ ................................. 6 

3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ...................................................................... 6 

3.2. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................. 6 

3.3. OPRAVNÉ POLOŽKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU .............................................. 6 

3.4. ZÁSOBY ......................................................................................................... 6 

3.5. POHLEDÁVKY ................................................................................................. 7 

3.6. ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ..................................................................... 7 

3.7. ÚVĚRY ........................................................................................................... 7 

3.8. REZERVY ....................................................................................................... 7 

3.9. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ...................................... 7 

3.10. FINANČNÍ LEASING .......................................................................................... 7 

3.11. DANĚ ............................................................................................................. 8 

3.11.1. Splatná daň z příjmů ....................................................................................................................... 8 

3.11.2. Odložená daň z příjmů .................................................................................................................... 8 

3.11.3. Daň darovací ................................................................................................................................... 8 

3.11.4. Daň z přidané hodnoty .................................................................................................................... 8 

3.12. VÝNOSY ......................................................................................................... 9 

3.13. ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI  

PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................................... 9 

3.14. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ........................................................................ 9 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ............................ 10 

4.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK ................................................................................. 10 

4.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek ..................................................................................................... 10 

4.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK .................................................................... 10 

4.2.1. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem .......................................................................... 11 

4.2.2. Majetek najatý formou finančního leasingu .................................................................................. 11 

4.2.3. Operativní leasing ......................................................................................................................... 11 

4.3. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ................................................................... 12 

4.3.1. Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem ............................................................ 12 

4.4. ZÁSOBY ....................................................................................................... 12 

4.5. POHLEDÁVKY ............................................................................................... 12 

4.5.1. Dlouhodobé pohledávky ................................................................................................................ 12 

4.6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ........................................................................... 12 

4.6.1. Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů ....................................................................... 12 

4.6.2. Pohledávky k subjektům ve skupině ............................................................................................... 12 

4.7. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ ........................................................................... 12 

4.8. REZERVY ..................................................................................................... 12 

4.9. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ................................................................................. 13 

4.9.1. Věková struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů ...................................................... 13 

4.9.2. Závazky k subjektům ve skupině .................................................................................................... 13 

4.9.3. Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem......................................... 13 

4.10. DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ, ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVNÍ ....................................... 13 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  3/19 

4.11. BANKOVNÍ ÚVĚRY.......................................................................................... 13 

4.12. KRÁTKODOBÉ NEBANKOVNÍ FINANČNÍ VÝPOMOCI.............................................. 13 

4.13. DAŇ Z PŘÍJMŮ ............................................................................................... 14 

4.13.1. Odložená daň ................................................................................................................................ 14 

4.13.2. Splatná daň z příjmů ..................................................................................................................... 14 

4.14. SPLATNÉ ZÁVAZKY Z TITULU SOCIÁLNÍHO A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A DAŇOVÉ 

NEDOPLATKY ................................................................................................ 14 

4.15. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI PODLE HLAVNÍCH ČINNOSTÍ .................................... 14 

4.16. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ......................................................... 14 

4.17. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY ............................................................................... 15 

4.18. SLUŽBY ........................................................................................................ 15 

4.19. TRŽBY Z PRODEJE MATERIÁLU ........................................................................ 15 

4.20. ODPISY DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO A HMOTNÉHO MAJETKU ........................ 15 

4.21. ZMĚNA STAVU REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽEK V PROVOZNÍ OBLASTI A KOMPLEXNÍCH 

NÁKLADŮ PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ ............................................................................ 16 

4.22. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY .......................................................................... 16 

4.23. OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY ......................................................................... 16 

4.24. VÝNOSOVÉ ÚROKY ........................................................................................ 16 

4.25. OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY ............................................................................ 17 

4.26. OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY .......................................................................... 17 

5. ZAMĚST�A�CI, VEDE�Í ÚČET�Í JED�OTKY A STATUTÁR�Í ORGÁ�Y ............ 18 

5.1. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ ...................................................... 18 

5.2. POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ ............................................ 18 

6. ZÁVAZKY �EUVEDE�É V ÚČET�ICTVÍ ........................................................................ 19 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  4/19 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Vznik účetní jednotky 

Politická strana TOP 09 (dále jen „účetní jednotka“) vznikla registrací u Ministerstva 
vnitra České republiky dne 26. června 2009 pod č. rozhodnutí 
MV-43744-6/VS-2009. 
 

Účetní závěrka účetní jednotky je sestavena ke dni  31.12.2009. 
 
Účetním obdobím je kalendářní rok, rok 2009 je prvním účetním obdobím 
od 26.6.2009 do 31.12.2009. 
 

1.2. Změny a dodatky v rejstříku politických stran a hnutí v uplynulém účetním 
období 

Strana byla založena přípravným výborem. Stanovy, způsob jednání a orgány 
strany byly řádně zvoleny na ustavujícím sjezdu strany dne 28.11.2009. Stávající 
znění stanov bylo registrováno MV ČR dne 7.12.2009.  
 
Během účetního období nedošlo k žádným změnám. 
 

1.3. Organizační struktura účetní jednotky 

Organizační struktura účetní jednotky je daná Stanovami TOP 09, § 10 
Organizační struktura strany. 
 

1.4. Statutární orgán  

Předsednictvo, za které jedná předseda nebo 1. místopředseda anebo alespoň 
společně dva členové předsednictva, z nichž je alespoň jeden místopředsedou 
strany. 
 
Karel Schwarzenberg předseda 

Miroslav Kalousek 1. místopředseda 
Jaromír Drábek místopředseda 
Pavol Lukša místopředseda 

Ludmila Müllerová místopředsedkyně 

Marek Ženíšek místopředseda 

Jan Husák člen předsednictva 

Stanislav Motyčka člen předsednictva 

Jiří Oliva člen předsednictva 

Vladimír Pavelka člen předsednictva 

Jiří Špička člen předsednictva 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  5/19 

2. Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
pro účetní jednotky, účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 504/2002 sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "české účetní standardy 
pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání") 
č.66/2004 v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování 
majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, 
zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách. 
 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).  
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  6/19 

3. Přehled významných účetních pravidel a postupů  

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 
o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu 
za zdaňovací období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého 
hmotného majetku. 
 
 
 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek  

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a jehož ocenění je v případě zřizovacích výdajů vyšší než 
60 tis. Kč a v ostatních případech vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. 
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí, kromě jiného, nehmotné výsledky 
vývoje s dobou použitelnosti delší než jeden rok, tyto se aktivují pouze v případě 
využití pro opakovaný prodej. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, SW 
a ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. 
Oceňuje se vlastními náklady, nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách. 
 
Technické zhodnocení, pokud by převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu 
za zdaňovací období částku 60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého 
nehmotného majetku. 
 
 

3.3. Opravné položky k dlouhodobému majetku 

Účetní jednotka vytváří opravné položky k majetku v případě, že dojde k reálnému 
poklesu jeho hodnoty, jež má dočasný charakter. Na základě inventarizace jsou 
zjišťovány rozdíly a vytvářeny případné opravné položky k dlouhodobému majetku.  
 

 

3.4. Zásoby 

O zásobách účetní jednotka neúčtuje. 
 

 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  7/19 

3.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám.   
 
Způsob tvorby opravných položek 

V odůvodněných případech, kdy účetní jednotka zjistí ohrožení dobytnosti 
a vymahatelnosti pohledávky, je povinna vytvořit opravnou položku k takové 
pohledávce, která sníží hodnotu pohledávky na skutečnou, zejména s ohledem 
na princip opatrnosti. Tvorba opravných položek umožňuje vykazování aktiv 
v reálných hodnotách. Opravné položky jsou vytvářeny k rozvahovému dni. 

 

 

3.6. Závazky z obchodních vztahů 

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány a vykazovány ve jmenovité 
hodnotě.  
 
 

3.7. Úvěry 

Účetní jednotka nemá bankovní úvěry. 
 
 
 

3.8. Rezervy 

Účetní jednotka nevytvořila žádné rezervy.  
 
 
 

3.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Údaje v cizích měnách jsou účtovány s ohledem na jejich četnost, za použití 
ročního kurzu, v souladu s účetními předpisy. Kurzové rozdíly jsou vykazovány 
k rozvahovému dni.  
 
 
 

3.10. Finanční leasing 

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
způsobem, při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného 
užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele 
a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů.  
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  8/19 

3.11. Daně 

 

3.11.1. Splatná daň z příjmů 

Výnosy jsou účtovány v druhovém členění s ohledem na jejich titul a způsob 
zdanění. Účetní jednotka může dosahovat příjmů, podléhajících dani z příjmů, 
příjmů od této daně osvobozených a příjmů, které dani z příjmů nepodléhají. 
  
 

3.11.2. Odložená daň z příjmů 

Odložená daň vyrovnává časový dopad rozdílů v uplatňování položek nákladů, 
s rozdílným účetním a daňovým režimem. Výpočet odložené daně je založen 
na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu.  
 
Rozvahový přístup znamená, že závazková metoda vychází z přechodných rozdílů, 
jimiž jsou rozdíly mezi daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv a výši aktiv, 
popřípadě pasiv uvedených v rozvaze. Daňovou základnou aktiv, popřípadě pasiv 
je hodnota těchto aktiv, popřípadě pasiv uplatnitelná v budoucnosti pro daňové 
účely. Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky 
posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude 
k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku 
nebo její část uplatnit. Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou 
případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy 
je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu.  
 
V účetním období nenastaly příčiny pro použití odložené daně, neboť účetní 
jednotka nemá žádné položky nákladů s rozdílným účetním a daňovým režimem. 
V případě, že takový případ v budoucnosti nastane, v takovém prvním období bude 
odložená daň zaúčtována. 
 
 

3.11.3. Daň darovací 

Účetní jednotka jako politická strana může přijímat dary na svou politickou činnost, 
tedy standardně dosahuje příjmů, které nejsou předmětem daně z příjmů, avšak 
podléhajících dani darovací. Tyto výnosy jsou sledovány v účetnictví jednotky 
odděleně, s dalším členěním umožňujícím plnit další informační povinnosti, 
vyplývající zejména ze zákona o politických stranách. 
 

3.11.4. Daň z přidané hodnoty 

Účetní jednotka není plátcem DPH ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
o DPH.  
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  9/19 

3.12.  Výnosy 

Účetní jednotka může dosahovat příjmů dle zákona č. 424/1991 Sb. o sdružování 
v politických stranách a hnutích. Účetní jednotka tyto výnosy účtuje v druhovém 
členění tak, aby byl identifikovatelný zcela jednoznačný titul výnosu, jeho druh 
a byly určeny případné další vlastnosti. 
 
Výnosy z hospodářské činnosti jsou účtovány v jejich časové a věcné souvislosti 
a stávají se výnosem příslušného období, bez ohledu na okamžik jejich skutečné 
úhrady.  
 
Výnosy z přijatých členských příspěvků jsou účtovány, s ohledem na jejich právní 
vlastnosti, v okamžiku přijetí platby a stávají se výnosem období, ve kterém byly 
skutečně přijaty.  
 
Výnosy z darů jsou účtovány obdobě, jako členské příspěvky, tedy jsou výnosem 
v okamžiku přijetí platby. V případě, že účetní jednotka dodatečně zjistí, že dar byl 
přijat v rozporu se zákonem, je vrácen dárci, případně odveden do státního 
rozpočtu.  
 
Účetní jednotka jako politická strana v účetním období nedosáhla příjmů ani 
výnosů ze žádné hospodářské činnosti, či pronájmu, či užití práv, kromě úroků 
z bankovních účtů. 
Výnosy jsou zaúčtovány v  hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky z titulu přijatých členských příspěvků a darů.  
 

3.13. Změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti  
předcházejícímu účetnímu období 

Z důvodu vzniku účetní jednotky v roce 2009 není srovnání proti předcházejícímu 
období. 
 

3.14. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést 
na předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
lze analyzovat takto:  
                                                                                                                                                                    
(údaje v tis. Kč) 
  31.12.2009 
Pokladní hotovost a peníze na cestě  195 
Účty v bankách  4 431 
Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných 
bankovních úvěrech  0 
Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém 
finančním majetku  0 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
celkem  

 4 626 

 
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  10/19 

4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

4.1. Dlouhodobý majetek 

4.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 

26.06.2009 
Přírůstky Úbytky Stav k 

31.12.2009 
Nehmotný 
majetek 

0 89 0 89 

Celkem 0 89 0 89 
 
Oprávky 
(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 

26.06.2009 
Přírůstky Úbytky Stav k 

31.12.2009 
Nehmotný 
majetek 

0 5 0 5 

Celkem 0 5 0 5 
 
Zůstatková hodnota 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 

26.06.2009 
Stav k 

31.12.2009 
Nehmotný 
majetek 

0 84 

Celkem 0 84 
 

 

4.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 

26.06.2009 
Přírůstky Úbytky Stav k 

31.12.2009 
Pozemky 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 
Sam. movité věci 0 622 0 622 
Jiný DHM 0 0 0 0 
Nedokončený 
DHM 0 0 0 0 
Zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl 
k nabytému 
majetku 0 0 0 0 
Celkem 0 622 0 622 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  11/19 

 

Oprávky  
(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 

26.06.2009 
Přírůstky Úbytky Stav k 

31.12.2009 
Pozemky 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 
Sam. movité věci 0 27 0 27 
Jiný DHM 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Opravná položka 
k DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl 
k nabytému 
majetku 0 0 0 0 
Celkem 0 27 0 27 
 
Zůstatková hodnota 
 (údaje v tis. Kč) 
 Stav k 26.06.2009 Stav k 31.12.2009 
Pozemky 0 0 
Stavby 0 0 
Samostatné movité věci 0 595 
- Stroje a zařízení 0 0 
- Dopravní prostředky 0 0 
- Inventář 0 595 
Jiný DHM 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 
Zálohy na DHM 0 0 
Celkem 0 595 

 
 

Žádná opravná položka k majetku nebyla vytvořena. 
 

4.2.1. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem 

Účetní jednotka nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 
 
 

4.2.2. Majetek najatý formou finančního leasingu 

Účetní jednotka nepořizuje žádný majetek formou finančního leasingu. 
 

4.2.3. Operativní leasing 

Účetní jednotka nemá najatý žádný majetek formou operativního leasingu. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  12/19 

4.3. Dlouhodobý finanční majetek  

Účetní jednotka nevlastní dlouhodobý finanční majetek. 
 

4.3.1. Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem 

Účetní jednotka neeviduje v roce 2009 finanční majetek zatížený zástavním 
právem. 
 
 

4.4. Zásoby 

Účetní jednotka pro svou činnost nepořizuje žádné zásoby.  
 

4.5. Pohledávky 

4.5.1. Dlouhodobé pohledávky 

Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky. 
 

4.6. Krátkodobé pohledávky  

4.6.1. Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 
2009 Počet dnů po splatnosti Celkem 

Do splatnosti 0 – 90 91 – 180 181 - 360 Nad 361  
4 4 0 0 0 4 

 

4.6.2. Pohledávky k subjektům ve skupině 

Účetní jednotka netvoří skupinu. 
 

4.7. Časové rozlišení aktivní 

Náklady příštích období tvoří uhrazené náklady: 
 
poplatek ČT 2010 1 
poplatek R 2010 1 
pronájem plochy pro billboard 2010 87 
CELKEM 89 

 

4.8. Rezervy 

Účetní jednotka nevytvořila rezervy. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  13/19 

4.9. Dlouhodobé závazky 

Účetní jednotka neeviduje žádné dlouhodobé závazky. 
 

4.9.1. Věková struktura krátkodobých závazků z obchodních vztahů 

(údaje v tis. Kč) 
2009 Počet dnů po splatnosti Celkem 

Do splatnosti 0 – 90 91 – 180 181 - 360 Nad 361  
692 707 0 0 0 1399 

 
 

4.9.2. Závazky k subjektům ve skupině  

Účetní jednotka netvoří skupinu. 
 

4.9.3. Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem 

Účetní jednotka nemá v roce 2009 závazky kryté podle zástavního práva ani 
zajištěné jiným způsobem. 
 

4.10. Dohadné účty pasivní, časové rozlišení pasivní 

Pasivní časové rozlišení v částce 134 tis. Kč se skládá z nevyúčtovaných služeb 
za rok 2009. 
 
 

4.11. Bankovní úvěry 

Účetní jednotka nemá žádné bankovní úvěry.  
 

 

4.12. Krátkodobé nebankovní finanční výpomoci 

Účetní jednotka přijala krátkodobé finanční výpomoci ke krytí hotovostních plateb 
provozních výdajů od fyzických osob, členů strany. Celková částka přijatých půjček 
v účetním období dosáhla výše 280 tis. Kč. 
 
Půjčky jsou průběžně vraceny věřitelům, doba trvání půjčky v žádném případě 
nepřesáhla 3 měsíce. Půjčky nebyly úročeny. 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  14/19 

4.13. Daň z příjmů 

4.13.1. Odložená daň 

O odložené dani není účtováno. 
 

4.13.2. Splatná daň z příjmů 

Účetní jednotka nedosáhla žádných zdanitelných výnosů, vyjma úroků běžného 
účtu.  
 
Výnosy účetní jednotky činily členské příspěvky, osvobozené od daně z příjmů, 
a dary, které nepodléhají dani z příjmů. Tyto jsou předmětem daně darovací a jako 
takové byly řádně přiznány. Vzhledem k tomu, že přijaté dary splnily veškeré 
podmínky pro jejich osvobození podle zákona č. 357/1992 Sb. o dani dědické, dani 
darovací a dani z převodu nemovitostí, byly od této daně osvobozeny.  
 

4.14. Splatné závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové 
nedoplatky 

Účetní jednotka nemá žádné povinnosti z titulu odvodu pojistného na sociální 
pojištění. 
 
Z titulu zdravotní pojištění má k 31.12.2009 závazek ve výši 2 tis. Kč. Tento 
závazek je ke dni uzavření účetních knih zcela uhrazen. 
 

4.15. Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 

Účetní jednotka dosáhla v účetním období následujících výnosů: 
                                                                                                                                                                                
(údaje v tis. Kč) 
 Tuzem. 
Členské příspěvky 731 
Členské příspěvky na pokrytí nákladů na Sněm 487 
Přijaté dary 40 863 
Úroky z vkladů u bank 41 
Tržby za prodej služeb celkem 42 122 
 

 

4.16. Transakce se spřízněnými subjekty 

Účetní jednotka netvoří majetkově propojenou skupinu. Žádné obchodní vztahy 
se spřízněnými subjekty nebyly realizovány.  
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  15/19 

4.17. Spotřebované nákupy 

 (údaje v tis. Kč) 
  Období 

do 31.12.2009 
Spotřeba materiálu  997 
Spotřeba energie  109 
Spotřebované nákupy celkem  1106 
 
Do Spotřeby materiálu jsou v roce 2009 převážně zahrnuty náklady na materiál 
pro účely volební kampaně, a to ve výši 720 tis. Kč. 
 

4.18. Služby 

 (údaje v tis. Kč) 
  Období 

do 31.12.2009 
Opravy a udržování  1 
Cestovné  0 
Náklady na reprezentaci  240 
Telefon, fax, internet  510 
Výdej drobného nehmotného majetku do užívání  0 
Nájemné  1 153 
Leasing  0 
Ostatní služby   34 848 
Celkem  36 752 
 
 
Do Ostatních služeb jsou v roce 2009 převážně zahrnuty náklady služby pro účely 
volební kampaně, a to ve výši 29.738 tis. Kč. 
 

4.19. Tržby z prodeje materiálu 

Účetní jednotka nedosahuje tržeb z prodeje materiálu. 
 

4.20. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  

(údaje v tis. Kč) 
Odpisy DNM a DHM  Období 

do 31.12.2009 
Odpisy DNM a DHM  32 
Mimořádné odpisy při vyřazení dlouhodobého 
majetku likvidací  0 
Odpisy celkem   32 
 
Účetní jednotka v roce 2009 neprodala žádný hmotný, ani nehmotný majetek. 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  16/19 

4.21. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 
nákladů příštích období  

Účetní jednotka v roce 2009 nevytvořila žádné rezervy. 
 
 

4.22. Ostatní provozní výnosy 

 (údaje v tis. Kč) 
  Období do 

31.12.2009 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení  0 
Přijaté dotace k úhradě nákladů  0 
Ostatní provozní výnosy  0 
Celkem   0 
 
 
 

4.23. Ostatní provozní náklady  

 (údaje v tis. Kč) 
  Období do 

31.12.2009 
Dary  288 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení  0 
Ostatní pokuty a penále  0 
Odpisy pohledávek a postoupené pohledávky  0 
Manka a škody v provozní oblastí  0 
Ostatní provozní náklady  23 
Celkem   311 

 
 
 

4.24. Výnosové úroky  

(údaje v tis. Kč) 
  Období do 

31.12.2009 
Úroky z bankovních účtů běžných  10 
Úroky z bankovních účtů vkladových (zdaněný 
výnos) 

 31 

Úrok z vlastněné pohledávky  0 
Celkem  41 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  17/19 

4.25. Ostatní finanční výnosy  

(údaje v tis. Kč) 
  Období do 

31.12.2009 
Kursové zisky  0 
Ostatní finanční výnosy  0 
Celkem   0 
 
 
 

4.26. Ostatní finanční náklady  

(údaje v tis. Kč) 
  Období do 

31.12.2009 
Kurzové ztráty  0 
Bankovní výlohy  15 
Vyúčtované úroky z přijaté půjčky   0 
Ostatní finanční náklady   0 
Celkem  15 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  18/19 

5. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány 

5.1. Osobní náklady a počet zaměstnanců 

Počet zaměstnanců a členů vedení účetní jednotky k 31.12.2009 je následující: 
                                                                                                                                                                               
(údaje v tis. Kč) 
 Počet Mzdové 

náklady 
Soc. a zdrav. 
zabezpečení 

Zaměstnanci 0 0 0 
Vedení účetní jednotky 1 2 0 
Celkem 1 2 0 

 
Jediným zaměstnancem účetní jednotky byl generální sekretář strany. 
Náklady na zdravotní zabezpečení byly celkem 216 Kč (v tabulce výše 
zaokrouhleno na celé tisíce). 
 
 
 

5.2. Poskytnuté půjčky, úvěry či ostatní plnění 

V roce 2009 neobdrželo vedení ani ostatní zaměstnanci žádná plnění nad rámec 
základní mzdy. 
 



Příloha k účetní závěrce za rok 2009 

TOP 09  IČ 71339728 
Újezd 450/40  
118 00 Praha 1  19/19 

6. Závazky neuvedené v účetnictví 

Vedení účetní jednotky nemá žádné informace o závazcích, které nejsou uvedeny 
v účetnictví. 
 
Účetní jednotka nevystavila žádné záruční dokumenty – směnky, či jiné ručení, ani 
nezatížila svůj majetek zástavními právy, či jiným zatížením. 
 
Soudní spory 
 

K 31.12.2009 se účetní jednotka neúčastnila žádného soudního sporu, jehož 
rozhodnutí by mělo podstatný dopad na účetní jednotku.  
 
 
Závazky spojené s výstavbou a pořizováním majetku (včetně finančního 
leasingu) 
 
Účetní jednotka nemá k datu účetní závěrky budoucí závazky. 
 
 

Ekologické závazky  
 

K 31.12.2009 neexistuje ekologický audit účetní jednotky. Účetní jednotka si není 
vědoma žádných závazků, které by měly významný dopad na účetní závěrku roku 
2009. 
 
Události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný 
dopad na účetní závěrku. 
 
Účetní jednotka změnila své sídlo, nová adresa sídla od 2.2.2010: 
 
TOP 09 
Újezd 450/40 
118 00 Praha 1 

 
 
 
V Praze dne 23. 3. 2010 
 
Podpisový záznam statutárního orgánu: Ing. Miroslav Kalousek 
 
 
 
Kontroloval: Ing. Václav Kubata 
 
 
 
Vypracoval: Hana Maxová, Bc. Lukáš Tito 
 

 



Část II.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.

Tato zpráva auditora se přikládá v příloze k výroční finanční zprávě politické strany.

Počet stran 3 v příloze k části II.



  TOP 09 2009 

1/3 
 

Příloha k části II. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
 
Výtisk č. 1-3: TOP 09 
Výtisk č. 4: auditor 
 
 
 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o ověření účetní závěrky 

k 31.12.2009 

politické strany  

 TOP 09  

 



  TOP 09 2009 

2/3 

 
Ověření roční účetní závěrky bylo provedeno u politické strany: 
    
 
 
 
Společnost TOP 09 

 
Sídlo ke dni sestavení zprávy Újezd  450/40 

118 00 Praha 1 
  
Sídlo k 31.12.2009 Revoluční 24 

  Praha 1 
 
 

IČ 71 33 97 28 
  
Zpráva auditora je určena Členům strany  
  
  
Ověřované období 26. 6. 2009 - 31. 12. 2009 
  

 
Auditor: Ing. Ivan Ptáčník 
 Osvědčení KA  ČR   1309 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  TOP 09 2009 

3/3 

Zpráva nezávislého auditora 
určená členům politické strany TOP 09 

 
Ověřil jsem přiloženou účetní závěrku politické strany TOP 09, tj. rozvahu k 31.12.2009, 
výkaz zisku a ztráty za období od 26.6.2009 do 31.12.2009 a přílohu této účetní závěrky, 
včetně popisu použitých významných účetních metod.  
 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 
 
Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy 
odpovídá statutární orgán politické strany TOP 09. Součástí této odpovědnosti je navrhnout, 
zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak, 
aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a 
uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady. 
 
Odpovědnost auditora 
 
Mojí úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem 
provedl v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsem povinen dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abych získal 
přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje 
provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách a 
skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí na úsudku 
auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním 
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky. Cílem 
posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních 
metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace 
účetní závěrky. Domnívám se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření mého výroku. Zvýšená pozornost byla věnována oblasti evidence příspěvků, 
darů a jejich zobrazení ve výkazech účetní jednotky. 
 
 
Výrok auditora 
 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční 
situace politické strany TOP 09 k 31.12.2009 a nákladů, výnosů a výsledku jejího 
hospodaření  za období 26.6.-31.12. 2009 v souladu s českými účetními předpisy bez výhrad. 
 
        Ing. Ivan Ptáčník 
       Auditor – osvědčení KA ČR č. 1309 
          Na výsluní 1308 
        277 11 Neratovice   
V Praze  25.3.2010 
Přílohy:  Rozvaha 
    Výkaz zisku a ztráty 

   Příloha k účetní závěrce 
   Přehled majetku 



Část III.  

Přehled o celkových příjmech a o výdajích politické strany.

a) Přehled o celkových příjmech politické strany
v členění podle § 17 odst. 4 zákona č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč
a b c

1   Příjmy celkem 42 121 570,66 

  z toho:

2   Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky
  na úhradu volebních nákladů

3   Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky
  na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost)

4   Členské příspěvky 1 217 650,00 

5   Příjmy z pronájmu a prodeje movitého a nemovitého majetku 0,00 

6   Úroky z vkladů 40 889,69 

7   Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob
  podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

8   Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských,
  sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí

9   Dary a dědictví 40 863 030,97 

10   Půjčky a úvěry 0,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:
Ing. Václav Kubata

                                                   Bc. Lukáš Tito

 1/3

23.3.2010                                                 Hana Maxová

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



Poř.

čís. Název ukazatele v Kč

a b c

1 Výdaje celkem 38 209 335,19 

  z toho:

2   Provozní výdaje 5 893 986,42 

3   Mzdové výdaje 2 616,00 

4   Výdaje na daně a poplatky 5 350,00 

5   Výdaje na volby 32 307 382,77 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

Ing. Václav Kubata

     Bc. Lukáš Tito

 2/3

b) Přehled o výdajích politické strany

23.3.2010                                            Hana Maxová



 

c) Přehled jednotlivých druhů příspěvků ze státního rozpočtu ČR  
    
Údaje uvedeny v tis. Kč.    
    
    

Druh příspěvku 1. pololetí 2. pololetí Celkem 

Příspěvek na činnost 0 0 0 

Poslanecké mandáty 0 0 0 

Senátorské mandáty 0 0 0 

Krajské mandáty 0 0 0 

Mandáty Praha 0 0 0 

Úhrada volebních nákladů  0 0 0 
     
Celkem 0 0 0 

    
    
    
    
    

    
Datum : 23.3.2010 Vypracoval:  Kontroloval: 

 
Hana Maxová 
Bc. Lukáš Tito  Ing. Václav Kubata 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/3 



Část IV. 

Přehled o přijatých darech a dárcích.

Počet stran 10 v části IV.

Dary od fyzických osob 
a) peněžité dary

Výše

peněžitého

daru v Kč

Andrle Miloš 564 01 Žamberk 20 000,00 

Andrt Petr 430 03 Chomutov 200 000,00 

Bachman Jiří 566 01 Vysoké Mýto 225 000,00 

169 00 Praha 6 5 000,00 

Barot Pavel 792 01 Bruntál 10 000,00 

Bartošek Zdeněk, Ing. 155 00 Praha 5 100 000,00 

Bašta Josef 143 00 Praha 12 500,00 

Benda Jiří, Ing. 106 00 Praha 10 25 000,00 

Benýšek Richard 772 00 Olomouc 50 000,00 

Bíkl Radek 252 64 Velké Přílepy 2 000,00 

Bílek Milan 250 01 Hostivice 1 000,00 

Blažek Jiří 393 01 Pelhřimov 40 000,00 

Blažková Eva, Mgr. 150 03 Praha 5 50 000,00 

Boček Zdeněk 400 03 Ústí nad Labem 50 000,00 

Bohanes Milan, MUDr. 582 91 Světlá nad Sázavou 1 000,00 

Böhm Zdeněk 360 01 Karlovy Vary 1 000,00 

Božetický Miroslav 537 01 Chrudim II 1 000 000,00 

Brumovský Tomáš, Ing. 158 00 Praha 5 10 000,00 

Břízová Helena, MUDr. 742 13 Studénka 1 000,00 

Burda Zdeněk, Ing. 109 00 Praha 10 10 000,00 

Bůžek Pavel, Ing. 110 01 Praha 1 10 000,00 

Čápová Marie 335 44 Kasejovice 10 000,00 

Černý Igor 700 30 Ostrava 1 000,00 

Černý Václav 398 11 Protivín 500,00 

Červínek Petr, Ing. 763 16 Fryšták 50 000,00 

Dědourek Martin, Ing., CSc. 568 02 Svitavy 10 000,00 

Dlouhý Vladimír 156 00 Praha 5 - Zbraslav 200 000,00 

Dohnalová Zdena 798 06 Otaslavice 150 000,00 

Doskočilovi Jiří a Jana 370 07 České Budějovice 15 000,00 

Dospěl Pavel 602 00 Brno 1 000,00 

Drábek Jaromír 466 01 Jablonec nad Nisou 200 000,00 

Dušek Roman 199 00 Praha 9 40 000,00 

Dvořák Miloš, Ing. 602 00 Brno 1 000,00 

Dvořáková Ivana 160 00 Praha 6 5 000,00 

Dzurenda Vladimír 160 00 Praha 6 700 000,00 

Fleischer Jiří, JUDr. 602 00 Brno 10 000,00 

Flekal Josef 664 48 Moravany 2 000,00 

Fogl Miloš 566 01 Vysoké Mýto 1 000,00 

Fojtík Josef, Ing. 251 68 Sulice 20 000,00 

Franek Antonín 783 01 Olomouc - Slavonín 2 000,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 1/10

Adresa místa pobytu dárcePříjmení a jméno dárce

Baláková Danuše, Mgr. a  Balák Miloš, Ing.



Výše

Adresa místa pobytu dárce peněžitého

daru v Kč

Fryč Antonín, Ing., CSc. 155 21 Praha 5 1 000 000,00 

Grégr Jaromír 397 01 Písek 10 000,00 

Grombíř Pavel 150 00 Praha 5 100 000,00 

Hakr Michal 155 00 Praha 5 5 000,00 

Harapát Zdeněk 517 71 České Meziříčí 1 000 000,00 

Haruda Pavel 394 09 Kojčice 40 000,00 

Havel Jan 301 00 Plzeň 5 000,00 

Havránek Pavel 503 11 Hradec Králové 10 000,00 

Helich Zdeněk 289 41 Pňov - Předhradí 5 000,00 

Henychová Alena 403 39 Chlumec 30 000,00 

Hlaváčková Zdeňka 417 12 Proboštov 20 000,00 

Hlaváčová Jana 760 01 Zlín 50 000,00 

Hlobilek Stanislav 753 53 Všechovice 50 000,00 

Hofta Marek, Ing. 120 00 Praha 2 50 000,00 

Holan Jiří 262 32 Pečice 100,00 

Holata Vladislav, MUDr. 253 01 Hostivice 1 000,00 

Holík Václav 170 00 Praha 7 10 000,00 

Honiš Jiří 742 35 Odry 1 000,00 

Honzík Jan M., Prof. Ing. CSc. 612 00 Brno 10 000,00 

Houžvička Tomáš 198 00 Praha 9 1 000,00 

Hovorka Jiří 544 01 Dvůr Králové nad Labem 500,00 

Hrabal Stanislav, Ing. 691 02 Velké Bílovice 5 000,00 

Hradilek Šimon 252 28 Černošice 7 500,00 

Hrdina Martin, Ing. 564 01 Žamberk 40 000,00 

Hrubcová Jana 383 01 Prachatice 3 000,00 

Hrudková Alena, Ing. 162 00 Praha 6 2 000,00 

Hruška Martin 315 00 Plzeň 50 000,00 

Hrušková Naděžda 130 00 Praha 3 5 000,00 

Hudeček Tomáš 180 00 Praha 8 2 500,00 

Husák Jan 360 01 Karlovy Vary 500 000,00 

Husák Jan ml. 664 54 Těšany 30 000,00 

Hušek Aleš 190 16 Praha 9 2 000,00 

Chabrová Jaroslava 415 01 Teplice 10 000,00 

Chalánek Tomáš, Ing. 796 01 Prostějov 1 000,00 

Chovanec David 142 00 Praha 4 2 000,00 

Chudý Robert 252 19 Drahelčice 1 000,00 

Chuchlík Miloslav 301 00 Plzeň 2 000,00 

Chvalovský Petr, Ing. 664 43 Želešice 15 000,00 

Chvojka Stanislav 468 48 Příchovice 20 000,00 

Indrová Ladislava, Ing. 326 00 Plzeň 10 000,00 

Janek Michal, MUDr. 339 01 Klatovy IV 30 000,00 

Jeřábek Pavel 141 00 Praha 4 10 000,00 

Jílek Adolf 788 20 Dolní Studénky 40 000,00 

Jílková Marie, Ing. 788 20 Dolní Studénky 5 000,00 

Jirků Ladislav 586 01 Jihlava 80 000,00 

Johan Petr 288 02 Nymburk 500,00 

Jouja Josef 398 04 Horosedly 10 000,00 

Jungmann Martin, Ing. 724 00 Ostrava - Proskovice 10 000,00 

Kadrmas Pavel 150 00 Praha 5 3 000,00 

Kapoun Jiří, Ing. 664 01 Bílovice nad Svitavou 1 500,00 

Karafa Tomáš 435 42 Litvínov - Janov 500,00 

Karas Zbyněk 270 24 Sýkořice - Rakovník 500,00 

Kašpar Jaroslav 664 53 Žatčany 1 000,00 

Kašparů Max 394 01 Rynárec 40 000,00 

Kazík Jan 696 74 Velká nad Veličkou 20 000,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 2/10

Příjmení a jméno dárce



Výše

Adresa místa pobytu dárce peněžitého

daru v Kč

Kieslich Ivo 100 00 Praha 10 4 000,00 

Klaudy Stanislav 381 01 Český Krumlov 2 009,00 

Klečka Ondřej 190 00 Praha 9 Libeň 1 000,00 

Klíč Zbyněk 106 00 Praha 10 10 000,00 

Klíma Jan, JUDr. 323 00 Plzeň 20 000,00 

Klimeš Ludvík, Ing. 251 64 Mnichovice 1 000,00 

Klímková Zdeňka 356 01 Sokolov 7 000,00 

Klimo Ondřej 140 00 Praha 4 1 500,00 

Klovrza Jiří 198 00 Praha 9 - Kyje 1 000,00 

Knobová Zuzana 149 00 Praha 11 50 000,00 

Kobrlová Dana 250 82 Úvaly 15 000,00 

Kocanda Martin, PhDr. 530 03 Pardubice 2 000,00 

Kolařík Radomír 147 00 Praha 47 100 000,00 

Komberec Martin 190 00 Praha 9 1 000,00 

Konečná Olga 156 00 Praha 5 Zbraslav 50 000,00 

Königová Hana 326 00 Plzeň 1 000,00 

Kopáč Pavel, MUDr. 685 01 Bučovice 10 000,00 

Kopal Vladimír 323 00 Plzeň 5 000,00 

Kopička Jan, Ing. 350 02 Cheb 30 000,00 

Korba Karel 190 00 Praha 9 2 000,00 

Korte Daniel 169 00 Praha 6 160 000,00 

Kostka Angel 149 00 Praha 4 10 000,00 

Kostlivý Miroslav, Ing. 143 00 Praha 12 - Modřany 1 000,00 

Kotík Ladislav 591 01 Ždár nad Sázavou 40 000,00 

Kotíková Jana 160 00 Praha 6 15 000,00 

Kovář Jiří 588 65 Nová Říše 100 000,00 

Kovářová Alena 190 00 Praha 9 5 000,00 

Král Petr, Ing. 393 01 Pelhřimov 60 000,00 

Král Robert 156 00 Praha 5 1 000,00 

Krbálek Kamil 538 51 Chrast 2 500,00 

Kreidl Jan, Mgr. 150 00 Praha 5 100 000,00 

Krejsek Michael 664 46 Radostice 1 000,00 

Krešňák Petr 252 42 Vestec 1 000,00 

Krušina Pavel 140 00 Praha 4 20 000,00 

Křečková Dagmar 568 02 Svitavy 1 000,00 

Křivka Vladimír, Ing. 100 00 Praha 10 10 000,00 

Kubata Václav, Ing. 160 00 Praha 6 180 000,00 

Kubín Tomáš 373 71 Hůry 1 000,00 

Kučerák Josef 103 00 Praha 10 2 000,00 

Kühnel Jakub 169 00 Praha 6 - Břevnov 4 000,00 

Kuchař Vladimír 602 00 Brno 5 009,00 

Kula Jiří 253 01 Hostivice 100 000,00 

Kulhánek Martin, Ing. 140 00 Praha 4 100 000,00 

Kůrka Petr 161 00 Praha 6 10 000,00 

Kutý Vladimír 700 30 Ostrava - Zábřeh 50 000,00 

Lammel Jiří 541 01 Trutnov 1 000,00 

Lang Petr 514 01 Jilemnice 200,00 

Levíček Jan, Mgr. 621 00 Brno 30 000,00 

Lobkowicz Johannes 150 00 Praha 5 100 000,00 

Lochman Zdeněk, PhDr. 120 00 Praha 2 1 000,00 

Lojín Petr 250 67 Klecany 245 000,00 

Lojín Petr, Mgr. 250 67 Klecany 245 000,00 

Lojínová Monika 250 67 Klecany 245 000,00 

Lojínová Zuzana 250 67 Klecany 245 000,00 

Loncnar Štefan 150 00 Praha 5 1 000 000,00 

Lstibůrek Zdeněk, Ing. Arch. 155 00 Praha 5 1 500,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito  3/10

Příjmení a jméno dárce



Výše

Adresa místa pobytu dárce peněžitého

daru v Kč

Malá Růžena 360 05 Karlovy Vary 430 000,00 

Malý Josef, Ing. 360 05 Karlovy Vary 70 000,00 

Mandaus Jan, Mgr. 120 00 Praha 2 30 000,00 

Mandík Ladislav 391 11 Planá nad Lužnicí 5 000,00 

Markalous Pavel 417 13 Modlany 50 000,00 

Matoušek Jan 190 00 Praha 9 3 000,00 

Maxa Matěj 252 62 Statenice 1 000,00 

Mazumderová Irena 713 00 Ostrava 13 1 000,00 

Mazur Jiří, Ing. 739 51 Dobrá 2 000,00 

Měkyna Erik, Ing. 790 82 Písečná u Jeseníku 2 000,00 

Mikešová Jaroslava 149 00 Praha 4 30 000,00 

Miklík Miroslav, Mgr. 695 04 Hodonín 300 000,00 

Modr Jiří 378 92 Budeč 500,00 

Müller Miloslav, Ing. 432 01 Kadaň 20 000,00 

Müllerová Ludmila 561 53 Dolní Čermná 200 000,00 

Nagy Kamil, Ing. 415 01 Teplice 5 000,00 

Nekvinda Miloš 403 21 Ústí nad Labem 50 000,00 

Nekvindová Andrea 403 21 Ústí nad Labem 15 000,00 

Němcová Alena, Ing. 323 00 Plzeň 1 000,00 

Němec Josef 150 00 Praha 5 100 000,00 

Něnička Zdeněk 696 48 Skalka 30 000,00 

Nováček Radim, Ing. 739 47 Kozlovice 5 000,00 

Nováková Stanislava, Ing. 530 12 Pardubice 1 000,00 

Novotný Dušan, MVDr. 602 00 Brno 11 000 000,00 

Novotný Tomáš 110 00 Praha 1 16 000,00 

Nožička Filip 500 08 Hradec Králové 1 000,00 

Oboňa Rostislav 747 55 Jakartovice 1 000,00 

Oliva Jiří 562 01 Oucmanice 100 000,00 

Ondráček Marek 140 00 Praha 4 20 000,00 

Oravec Lubomír 252 44 Psáry 100 000,00 

Orság Petr 688 01 Uherský Brod 50 000,00 

Ospalý Dalimil 623 00 Brno 10 009,00 

Padevět Vítězslav 353 01 Velká Hleďsebe 50 000,00 

Paleček Ladislav 278 01 Kralupy nad Vltavou 100 000,00 

Palouš Martin, RNDr. 118 00 Praha 1 5 000,00 

Parkan Zdeněk 391 01 Sezimovo Ústí 20 000,00 

Pavelka Ivo 628 00 Brno 75 000,00 

Pavelka Vladimír 386 01 Strakonice 50 000,00 

Pavlata Petr 468 28 Zásada 1 000,00 

Pavlíček Tomáš 760 01 Zlín 200,00 

Pecák Pavel Ing. 293 01 Mladá Boleslav 10 000,00 

Pejšová Magda, Bc. 403 01 Dolní Zálezly 20 000,00 

Pelikán Josef 155 00 Praha 5 1 000,00 

Petr Tomáš 252 42 Jesenice 50 000,00 

Pfaur Ivan, Ing. 394 70 Kamenice nad Lipou 20 000,00 

Pikolová Lenka 664 48 Moravany 50 000,00 

Pivoňková Alena 162 00 Praha 6 10 000,00 

Plíšek Martin 140 00 Praha 4 50 000,00 

Plucarová Iveta 378 53 Kunžak 100 000,00 

Podsedník Lukáš 614 00 Brno 500,00 

Polach Tomáš 739 21 Paskov 1 000,00 

Pondělíček Martin, Ing. 252 41 Dolní Břežany 50 000,00 

Pošík Petr 148 00 Praha 4 1 000,00 

Pošta Severin 370 04 České Budějovice 500,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 4/10

Příjmení a jméno dárce



Výše

Adresa místa pobytu dárce peněžitého

daru v Kč

Procházka Leoš 251 64 Mnichovice - Myšlín 1 500,00 

Procházka Rudolf, Ing. 384 02 Lhenice 3 000,00 

Procházka Vladimír 779 00 Olomouc 10 000,00 

Prýma Miloš 664 52 Sokolnice 5 000,00 

Pužejová Hana 384 11 Netolice 5 000,00 

Rada Josef 342 01 Sušice 500,00 

Rejholec Václav, Ing. 150 00 Praha 5 5 000,00 

Rejnart Ivo 463 03 Stráž nad Nisou 2 000,00 

Richterová Monika 160 00 Praha 6 1 000,00 

Rösch Ludvík, JUDr. 323 00 Plzeň 90 000,00 

Röschová Anna, Mgr. 323 00 Plzeň 50 000,00 

Roubíček Pavel 339 01 Klatovy 4 1 000,00 

Rousek Rudolf, Ing. 552 03 Česká Skalice 10 000,00 

Rubeš Miloš, Ing. 798 41 Kostelec na Hané 2 000,00 

Rudišar Ladislav 394 64 Počátky 30 000,00 

Rudišar Luboš, Ing. 394 64 Počátky 30 000,00 

Rybář Michal 181 00 Praha 8 1 000 000,00 

Řmot Dušan 784 01 Litovel 500,00 

Sakerová Radka 664 43 Želešice 200,00 

Salamon Tomáš 180 00 Praha 8 5 000,00 

Sedláček Jan 635 00 Brno 5 000,00 

Sedlařík Emil 767 01 Kroměříž 200,00 

Sedlmajer Eduard 602 00 Brno 200 000,00 

Schejbalová Jaroslava 690 02 Břeclav 30 000,00 

Schmidt Pavel 252 10 Mníšek pod Brdy 10 000,00 

Schwarz Otto, MUDr. 120 00 Praha 2 15 000,00 

Sklenář Ivan 190 00 Praha 9 1 000,00 

Slámková Daniela, Ing. 767 01 Kroměříž 100 000,00 

Slavík Petr 149 00 Praha 11 300,00 

Sommer Ivo, Ing. 790 84 Česká Ves 20 000,00 

Spáčil Josef 664 53 Újezd u Brna 150 000,00 

Stašek Martin 182 00 Praha 8 2 000,00 

Stejskal Petr, Mgr. 562 01 Ústí nad Orlicí 10 000,00 

Sternbergová Franziska Diana 517 50 Častolovice 50 000,00 

Stibal Bohumil 267 26 Všeradice 30 000,00 

Straka  Antonín 687 62 Dolní Němčí 40 000,00 

Svatý Michal 266 01 Beroun 100 000,00 

Šafář Jan, Ing. 160 00 Praha 6 14 200,00 

Šatra Jan, Ing. 153 00 Praha - Radotín 7 777,77 

Šebesta Marián, Ing. 500 02 Hradec Králové 22 222,00 

Šefc Ladislav 170 00 Praha 7 2 000,00 

Šetina Marek 147 00 Praha 4 2 000,00 

Šiška Vladimír 739 11 Pstruží 400 000,00 

Šmajser Martin 783 14 Bohuňovice 5 000,00 

Špaček Milan, MUDr. 669 02 Znojmo 50 000,00 

Šrámek Vojtěch 349 01 Stříbro 2 000,00 

Štrosová Martina, Ing. 400 01 Ústí nad Labem 30 000,00 

Štursa František 393 01 Pelhřimov 90 000,00 

Šugar Rudolf 739 21 Paskov 1 000,00 

Šustr Ladislav 664 59 Telnice 50 000,00 

Švecová Ivana, Mgr. 772 00 Olomouc 200 000,00 

Švehla Stanislav 463 11 Liberec 1 000,00 

Taraba Dušan 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 50 000,00 

Teufel Jan 403 27 Malečov 50 000,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 5/10

Příjmení a jméno dárce



Výše

Adresa místa pobytu dárce peněžitého

daru v Kč

Tkačík Tomáš 155 00 Praha 5 1 000,00 

Tomášek Ondřej 160 00 Praha 6 5 000,00 

Tomášek Patrik 281 63 Kostelec nad Černými Lesy 20 000,00 

Tulák Filip 252 64 Velké Přílepy 49 998,00 

Ujfaluši Petr 419 01 Duchcov 1 30 000,00 

Urubek Pavel 602 00 Brno 1 000,00 

Vacek Petr, Ing. 400 01 Ústí nad Labem 20 000,00 

Vaculík Boris 671 81 Znojmo 200 000,00 

Valenta Jiří, MUDr., DrSc. 301 00 Plzeň 5 000,00 

Vaněk Pavel 739 39 Lučina 50 000,00 

Vávra Michal 182 00 Praha 8 10 000,00 

Vávrová Věra, doc. MUDr., DrSc. 130 00 Praha 3 2 000,00 

Vavruška Pavel 273 03 Stochov 1 000,00 

Vermouzek Rostislav, Ing. 664 31 Lelekovice 5 000,00 

Veverka Antonín, Ing. 337 01 Rokycany 3 000,00 

Vicenec Jan 612 00 Brno 200,00 

Vízner Karel, Mgr. 513 01 Semily 2 000,00 

Vlach Ivo, Ing. 779 00 Olomouc 101 000,00 

Vlach Jarmil, Ing. 628 00 Brno 1 000,00 

Vlček Václav 150 00 Praha 5 Smíchov 1 000,00 

Vojta Lubomír 634 00 Brno 50 000,00 

Voříšek Michal 186 00 Praha 8 5 000,00 

Votoček Jan, MUDr. 110 00 Praha 1 75 000,00 

Vozobule Milan MUDr. 323 00 Plzeň 50 000,00 

Wolf Petr 634 00 Brno 1 000,00 

Zahradník Pavel 394 70 Kamenice nad Lipou 300 000,00 

Zapletal Radek, Mgr. 544 54 Velký Vřešťov 5 000,00 

Zavoral Jakub 403 21 Ústí nad Labem 40 000,00 

Zikmund Petr, Ing. 143 00 Praha 4 5 000,00 

Znojil Tomáš 798 02 Mostkovice 200,00 

Zouzal Martin 738 01 Frýdek-Místek 1 000,00 

Ženíšek Marek 301 00 Plzeň 110 000,00 

Ženíšek Ondřej 301 00 Plzeň 128 000,00 

Životský Jiří 664 52 Sokolnice 50 000,00 

CELKEM 27 630 824,77 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 6/10

Příjmení a jméno dárce



    Dary od fyzických osob 

    b) nepeněžité dary

Výše

Adresa místa pobytu dárce nepeněžitého

daru v Kč

Doležal Pavel 708 00 Ostrava - Poruba 271 000,00             

Hořejš Vít, Ing. 360 18 Karlovy Vary 714 000,00             

Vašíček Jan 149 00 Praha 4 25 455,20               

CELKEM 1 010 455,20      

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 7/10

Příjmení a jméno dárce



Dary od právnických osob

a) peněžité dary

Obchodní firma Identifikační číslo dárce Výše

nebo název (bylo-li přiděleno), Sídlo dárce peněžitého

právnické osoby (dárce) jinak místo registrace daru v Kč

AGRO Servis CZ, spol. s. r. o. 25586360 U sýpky 1, 664 61 Rajhradice 30 000,00 

Aktivit, spol. s r. o. 43225551 B. Egermanna 245, 473 01 Nový Bor 10 000,00 

Alca Plast s. r. o. 25655809 Bratislavská 2846, 690 02 Břeclav 50 000,00 

Amea, s.r.o. 27462404 Heyrovského 1178, 500 02 Hradec Králové 10 000,00 

AS Projekt CZ s. r. o. 26095254 U Prostředního mlýna 128, 393 01 Pelhřimov 40 000,00 

Bigtile s. r. o. 63671352 Radimova 36, 169 00 Praha 6 10 000,00 

BS Servis Centrum s. r. o. 47910755 Lidická 1246, 765 02 Otrokovice 1 000 000,00 

BUZULUK a. s. 25056301 Buzulucká 108, 267 62 Komárov 1 000 000,00 

Crystal Online CZ s. r. o. 27304582 Bezručova 15, 418 01 Bílina 8 500,00 

CZ Lom Družec s. r. o. 27245217 Svomosti 1372/3, 150 00 Praha 5 49 998,00 

CZECHOCAR CS a. s. 25054503 5. května 65, 140 00 Praha 4 200 000,00 

ČGS a. s. 27410072 Švehlova 1900, 106 24 Praha 10 2 000 000,00 

Čížek a Ptašek s. r. o. 25858629 Ostravská 393, 739 25 Sviadnov 2 000,00 

DERBY KZ, s. r. o. 25709381 Na Ochoze 432, 252 42 Jesenice 200 000,00 

DIAS Turnov s. r. o. 47284706 Přepeřská 1302, 511 01 Turnov 10 000,00 

Disk obchod & technika, spol. s r.o. 45354871 Okružní 1, 315 00 Plzeň 50 000,00 

Diskobol Invest s. r. o. 26370301 Okružní 1, 315 00 Plzeň 125 000,00 

Elakov s. r. o. 25348876 Za Mostem 342, 691 64 Nosislav 10 000,00 

ENERGOPLAN s. r. o. 26363968 Hlavní 174/22, 362 63 Dalovice 12 000,00 

EUROVERLAG s. r. o. 40526071 Bolzanova 5, 301 00 Plzeň 1 70 000,00 

Evropská stavební společnost s.r.o. 25719611 U Habrovky 11/247, 140 00 Praha 4 10 000,00 

EVT Stavby s. r. o. 25260766 V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy 50 000,00 

Fitco s. r. o. 27220532 Kotlaska 5/64, 180 00 Praha 8 10 000,00 

Fly back s. r. o. 27636453 Vídeňská 405/1, 148 00 Praha 4 1 000,00 

FMP RENT a. s. 26100355 Chýnovská 535, 391 11 Planá nad Lužnicí 100 000,00 

FREKOMOS, s.r.o.
61942618

Železničního vojska 1381, 757 01 Valašského 
Meziříčí 400 000,00 

FVA s. r. o. 25885871 8. května 450/8, 772 00 Olomouc 200 000,00 

Ingpro CZ s. r. o. 25429329 Na Náspu 3057, 466 01 Jablonec nad Nisou 10 000,00 

Insia BM s. r. o. 26276917 Kosmákova 8, 674 01 Třebíč 5 000,00 

IRMS Trading s. r. o. 25396625 Hradec-Nová Ves 78, 790 84 Mikulovice 5 000,00 

Kania a. s. 26817853 Nádražní 731/165, 702 00 Ostrava 200 000,00 

Lakoplast s. r. o. 25038362 Nerudova 880/6, 400 04 Trmice 10 000,00 

Medihope s. r. o. 26710617 Dobšická 1810/33, 193 00 Praha 9 200 000,00 

PBS Industry, a. s. 26979888 Průmyslová 162, 674 86 Třebíč 2 000 000,00 

PDQM s. r. o. 27870588 Ve Střešovičkách 169/37, 160 00 Praha 6 10 000,00 

Poličská stavební s. r. o. 27760014 Střítež 1, 572 01 Polička 100 000,00 

Profilex spol. s r. o. 61683116 Dvořákova 353, 285 22 Zruč nad Sázavou 5 000,00 

PS Profi s. r. o. 26244918 Stará 5, 602 00 Brno 100 000,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 8/10



Obchodní firma Identifikační číslo dárce Výše

nebo název (bylo-li přiděleno), Sídlo dárce peněžitého

právnické osoby (dárce) jinak místo registrace daru v Kč

Ravak, a.s. 25612492 Obecnická 285, P.O.BOX 122, 261 81 Příbram 200 000,00 

Rekon Insta spol. s. r. o. 60070897 Volary 632, 384 51 Volary 400 000,00 

Rybářství Litomyšl s. r. o. 48168190 Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl 150 000,00 

Sallerova výstavba, spol. s. r. o. 16188926 Obchodní zóna 266, 431 11 Otvice 185 640,00 

Starostové a nezávislí, politické hnutí 26673908 Suchá Loz č. 72, 687 53 Suchá Loz 2 000 000,00 

Stavební řemesla - Zeman s. r. o. 64946134 U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 500 000,00 

TALPA - RPF s. r. o. 64615391 Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky 250 000,00 

Techniserv spol. s r. o. 44264020 Moskevská 86, 101 00 Praha 10 90 000,00 

VODA CZ s. r. o. 25969692 Parkány 466, 547 01 Náchod 50 000,00 

Wilens s. r. o. 18236618 Tyršova 45, 339 01 Klatovy 20 000,00 

ZLATÝ DŮM DAPARTS s. r. o. 62063936 Luční 963, 530 03 Pardubice 10 000,00 

CELKEM 12 159 138,00

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 9/10



    Dary od právnických osob

    b) nepeněžité dary

Obchodní firma Identifikační číslo dárce Výše

nebo název (bylo-li přiděleno), Sídlo dárce nepeněžitého

právnické osoby (dárce) jinak místo registrace daru v Kč

Coca-Cola HBC Česká 
republika 41189698 Českobrodská 1329, 198 21 Praha 9 - Kyje 10 612,00           

Novera spol. s r. o. 26119374 Na Stráni 65, 252 44 Psáry 1,00                    

Vesna Liberec s. r. o. 46711350 Husova 5/25, 460 01 Liberec 52 000,00           

CELKEM 62 613,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 10/10



Část V.  

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím.

Počet stran 1 v části V.

                                 Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím

Rozhodnutí příslušného Hodnota
Popis majetku Jméno a příjmení soudu majetku 

zůstavitele (čj., datum rozhodnutí v Kč
a den jeho právní moci)

ŽÁDNÝ

CELKEM 0,00 

Datum: Vypracoval: Kontroloval:

Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 1/1

23.3.2010                                                      Hana Maxová



 

Část VI. 

Přehled o členech politické strany, jejichž celkový členský příspěvek 

za rok je vyšší než 50 000 Kč 

Počet stran 1 v části VI.

Adresa místa Celková roční
pobytu člena výše členského

politické strany příspěvku v Kč
Kalousek Miroslav, Ing. 391 65 Bechyně 202 000,00       

Motyčka Stanislav, Mgr. 110 00 Praha 1 202 000,00       

Parkanová Vlasta, JUDr. 391 01 Sezimovo Ústí 103 000,00       

Severa Pavel, Bc. 570 01 Litomyšl 202 000,00       

Příjmení a jméno člena politické strany

CELKEM 709 000,00       

Datum: Vypracoval: Kontroloval:
23.3.2010 Hana Maxová Ing. Václav Kubata

Bc. Lukáš Tito

 1/1



Část VII.

Ověřené kopie darovacích smluv

Počet příloh k části VII. 90 / počet listů 115

Dle zákona jsou však přílohou výroční finanční zprávy odevzdané Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.

Tato část obsahuje v přílohách ověřené kopie darovacích smluv, pokud dar svou celkovou hodnotou

od jednoho dárce přesahuje za rok 50 000 Kč, podle § 18 odst. 3 zákona č. 424/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.

Kopie darovacích smluv nejsou zveřejněny s ohledem na ochranu osobních údajů dárců.


